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Dz-05.0021.1.2018    

Protokół nr 1/2018 

obrad I sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-2023) 

z dnia 17 grudnia 2018 r. godz.18:05 

Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2 

 

Otwarcie sesji.  

Obrady I sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (kadencja VIII) otworzył o godz. 18:05 Radny 

Miasta Krakowa Grzegorz Stawowy i pogratulował wszystkim wyboru na radnego dzielnicy. 

W posiedzeniu uczestniczyło 19 Radnych (zgodnie z Listą obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu).  

Przewodniczący Dzielnicowej Komisji Wyborczej Pan Jerzy Zieliński wręczył wyczytanym 

członkom Rady Dzielnicy zaświadczenia o wyborze oraz pisemne gratulacje od 

Przewodniczącego Rady Miasta Pana Dominika Jaśkowca. 

Ślubowanie członków Rady Dzielnicy 

W kolejnym etapie sesji odbyło się ślubowanie członków Rady Dzielnicy. Prowadzący 

obrady Grzegorz Stawowy odczytał rotę ślubowania, a każdy wywołany w kolejności 

alfabetycznej członek Rady powstając wypowiadał słowo „ślubuję” lub „ślubuję tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Po zakończeniu aktu ślubowania prowadzący przypomniał, że zgodnie z treścią przepisu § 46 

ust. 4 Statutu Dzielnicy V Krowodrza członkowie Rady nieobecni na pierwszej sesji Rady 

złożą ślubowanie na pierwszej sesji, na której będą obecni”.  

 

I. Przedstawienie porządku obrad 

Prowadzący obrady przedstawił projekt porządku obrad I sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza: 

1/ przedstawienie projektu porządku obrad, 

 2/ wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, 

 3/ oświadczenia i komunikaty. 

Prowadzący p. Grzegorz Stawowy poinformował, że stosownie do postanowień § 29 ust. 1 

Statutu w sprawie nagłej, wymagającej podjęcia natychmiastowych rozstrzygnięć Rada może, 

przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu 

Rady, odstąpić od wymogu określonego w § 27 ust. 3. i ust. 5. Statutu - czyli obowiązku 

przedłożenia projektu uchwały Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na  stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy. 

Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w § 27 ust. 1 i 2 Statutu, zgłaszane w 

trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i Zarządu.  

Do prowadzącego wpłynął wniosek podpisanym przez 18 członków Rady oraz projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza – 

p. Macieja Żmudy.  
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Wniosek o włączenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V Krowodrza  - w wyniku głosowania został przyjęty: 

za – 19 głosów; w obecności 19 członków Rady.   

Pan Grzegorz Stawowy stwierdził, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Dzielnicy V Krowodrza 

projekt porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą stanowi porządek obrad dzisiejszej 

sesji. 

 

IV.  Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

 

Prowadzący poinformował, że zgłoszenie innego kandydata może nastąpić w formie 

złożenia pisemnej poprawki do przedstawionego projektu określając termin składania 

poprawek do chwili powołania Komisji Skrutacyjnej. Głosowanie będzie odbywać się na 

kartach do głosowania, na których wymienione zostaną imiona i nazwiska wszystkich 

kandydatów na funkcję Przewodniczącego Zarządu. Głosowanie przeprowadzi Komisja 

Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych. Zgodnie z wymogiem § 51 ust. 8 

Statutu Dzielnicy Rada wybiera przewodniczącego Zarządu bezwzględną większością 

głosów składu Rady, w głosowaniu tajnym. Głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2 Statutu 

przeprowadza Komisja Skrutacyjna. Przed przystąpieniem do wyboru Komisji Skrutacyjnej 

zaproponował przyjęcie, w trybie § 25 ust. 5 Statutu Dzielnicy, rozstrzygnięcia 

proceduralnego dotyczącego procedury głosowania. Następnie przedstawił procedurę wyboru 

Przewodniczącego: 
 

„Imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na Przewodniczącego Zarządu zgłoszone 

zarówno w projekcie jak i w poprawkach umieszczone zostaną na karcie do głosowania 

w porządku alfabetycznym.  

 

1. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego Zarządu na 

kartach do głosowania obok imienia          i nazwiska z prawej strony znajdą się dwie kratki, 

jedna nad słowem „za”, druga nad słowem „przeciw”. Radny dokonuje wyboru przez 

postawienie znaku „X” w kratce nad słowem „za”, jeżeli opowiada się za wyborem lub w 

kratce nad słowem „przeciw” opowiadając się przeciw wyborowi. Głos uważa się za 

nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w kratce nad 

słowem „za” i nad słowem „przeciw”. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru, jeżeli 

nie postawiono znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 

 

2. W przypadku zgłoszenia dwóch lub większej liczby kandydatów na Przewodniczącego 

Zarządu na kartach do głosowania obok imion             i nazwisk kandydatów z prawej strony 

znajdować się będzie jedna kratka nad słowem „za”. Radny dokonuje wyboru przez 

postawienie znaku „X” w kratce nad słowem „za” obok nazwiska kandydata, za którego 

wyborem się opowiada.  Głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania 

jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak „X”. Głos uważa się za ważny bez dokonania 

wyboru, jeżeli nie postawiono znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” przy nazwisku tylko jednego 

kandydata.  

 

Głosowanie odbywa się w ten sposób, iż Komisja Skrutacyjna wyczytuje w kolejności 

alfabetycznej Radnych, którzy podchodzą do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej 

wrzucają opieczętowane przez Komisję (pieczątką Dzielnicy)  karty do głosowania do urny.    
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Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał ilość głosów stanowiącą wymaganą 

większość tj. bezwzględną większość głosów składu Rady – to jest „za” jego wyborem 

opowiedziała się więcej niż połowa składu Rady (co najmniej 11 głosów „za” w Radzie 

liczącej 21 członków, co najmniej 8 głosów „za” w Radzie liczącej 15 członków). 

 

Prowadzący p. Grzegorz Stawowy poddał procedurę pod głosowanie.  

Za przyjęciem przedstawionej procedury było 19 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że procedura została przyjęta. 

 

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory 

Przewodniczącego Zarządu. Prowadzący przypomniał, iż osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, aby komisja liczyła trzech członków. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosi się; 

p. Marta Tatulińska, p. Anna Pojałowska, p. Mateusz Stańczyk. 

 

Prowadzący poinformował, iż wobec braku sprzeciwu poddał pod głosowanie skład komisji 

Skrutacyjnej en bloc. 
 

 Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej było 19 członków Rady Dzielnicy.   

 Prowadzący stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną.   

Komisja dokonała wyboru ze swojego składu przewodniczącego Komisji. Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej został Pani Anna Pojałowska.  

 

Pan Grzegorz Stawowy wyjaśnił, iż w sytuacji, gdy Rada nie wybierze 

Przewodniczącego Zarządu   sesja zostanie zamknięta. Kolejnej sesja zostanie zwołana przez 

Przewodniczącego Rady Miasta. Sesja ta odbędzie się pod przewodnictwem Radnego Miasta 

upoważnionego przez Przewodniczącego Rady Miasta. Ponadto zgodnie z przepisem § 56 

ust. 1 Statutu Dzielnicy, jeżeli Rada nie dokona wyboru Zarządu w terminie 3 miesięcy od 

dnia ogłoszenia wyników wyborów w Biuletynie Informacji Publicznej ulega rozwiązaniu, 

co stwierdza Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały.  

 

Prowadzący p. Grzegorz Stawowy poinformował, iż w określonym terminie zgłoszony 

został jeden kandydat na funkcję Przewodniczącego Zarządu: 

Pan Maciej Żmuda, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Prowadzący ogłosił 15 minut przerwy technicznej na przygotowanie  

kart do głosowania.  

 

Po przerwie i wznowieniu obrad przez Prowadzącego p. Grzegorza Stawowego, 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Pojałowska przypominała wcześniej przyjętą 

procedurę głosowania. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok 

nazwiska kandydata. Głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania 

jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak „X”. Gdy na karcie nie będzie żadnego znaku 

„X” oznacza to, że głos jest ważny, wstrzymujący się.  

 

Wyczytywani w kolejności alfabetycznej członkowie Rady otrzymywali kartę do 

głosowaniu, a w przygotowanym miejscu zapewniającym rzeczywistą tajność głosowania – 

oddawali głos. Następnie wrzucali głosy do przygotowanej urny pod nadzorem Komisji 



 4 

Skrutacyjnej.  Cześć członków Rady nie skorzystała z przygotowanego miejsca 

zapewniającego całkowitą tajność głosowania. 

 

Następnie Prowadzący zarządził przerwę na liczenie głosów. W czasie przerwy Prowadzący 

podziękował byłemu przewodniczącemu p. Zygmuntowi Wierzbickiemu za współpracę. 

Ponadto przekazał informacje z bieżącej pracy Rady Miasta Krakowa. 

  

Po przerwie obrady zostały wznowione.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Pojałowska odczytała Protokół 

z wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 2) z wynikami 

głosowania:  

„za” kandydatem głosowało – 18 członków Rady; przeciw – 1 osoba; w obecności 19 

członków Rady. 
  

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr I/1/2018 z dnia 

17 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

(zał. nr 3). 

 

Prowadzący Pan Grzegorz Stawowy pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Zarządu i przekazał mu prowadzenie obrad. 

   

VI. Oświadczenia i komunikaty 

 

Przewodniczący Zarządu Pan Maciej Żmuda podziękował za wybór. Następnie 

poinformował o wniosku dotyczącym zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym w dniu 21 

grudnia 2018 r. o godz. 18.00, w następującym przedmiocie obrad: wybór Z-cy 

Przewodniczącego, wybór członków Zarządu, przyjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 

dla Zarządu; powołania komisji problemowych.  
 

Następnie przedstawił wnioski o wprowadzenie w/w projektów uchwał oraz projekty 

uchwał o powołaniu komisji z prośbą o wpisywanie się członków Rady do ich składów. 

  

Głos zabrała p. Marta Tatulińska, p. Marcin Tabisz. 

 

V. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Zarządu Pan Maciej Żmuda zamknął obrady I sesji Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w kadencji 2018-2023. 

Zamknięcie obrad sesji godzina 20.05. 

 

 

Podpisali: 

                   Radny Miasta Krakowa                                  Przewodniczący Rady i Zarządu  

 

                       Grzegorz Stawowy                                                   Maciej Żmuda                                           

 
 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Ambrozik 
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